貼方案」，提供租金補貼、修繕住宅貸款與重建 

（購）住宅貸款利息補貼，截至 114 年 9 月底止，

租金補貼計受理 1,207 戶，均已撥款；另弱層補強

0403 專案部分，計核定補助 81 棟，包含花蓮縣 50

棟、臺北市 9棟、新北市 20 棟及桃園市 2棟。 

（七） 為應 0121 地震，行政院於 114 年 3 月 20 日核定 

「114 年度重大震災受災戶住宅補貼方案」、114 年

5 月 6 日核定「全國建築物耐震安檢暨輔導重建補

強計畫」，持續推動災民居住協助；另於 114 年 7

月 10 日訂定發布「中華民國一百十四年度震災張

貼危險標誌住宅耐震弱層補強補助作業規定」，保

障民眾居住安全。 

（八） 賡續推動「全國建築物耐震安檢暨輔導重建補強 

計畫」，114 年度計補助辦理弱層補強 30 件、1 

億 3,530 萬元，主動輔導初步評估 300 件、495 

萬元。 

（九） 為提升建築物安全，持續督（輔）導各機關推動重

要公有建築物耐震能力評估及補強等相關工作，截

至 114 年 9 月底止，計完成初步評估 3 萬 1,264 

件、詳細評估 1 萬 7,083 件、補強 1 萬 32 件、拆